EDITAL SMS Nº 03/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR,
DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SOBRAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE
09 DE MARÇO DE 2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADO PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022,
DECRETO Nº 2.922, DE 13 DE MAIO DE 2022, E
DECRETO Nº 3.415, DE 29 DE MAIO DE 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, no

uso de suas atribuições legais, com base no Edital SMS nº 03/2025, que regulamenta o processo

seletivo simplificado para contratação temporária de excepcional interesse público e formação de

cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde

de Sobral para a Atenção Especializada à Saúde, RESOLVE:

I. Deferir os recursos interpostos pelas candidatas: JAYNE VASCONCELOS SILVA LIMA (código 09 –

Psicólogo) e LETÍCIA DE SOUSA VASCONCELOS (código 09 – Psicólogo);

II. Informar que os demais recursos foram indeferidos, podendo os recorrentes solicitar, dentro do

prazo de 48 horas, caso queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à

Comissão Organizadora do Processo Seletivo, através do e-mail

recursos.espvs+edital032025@gmail.com, as quais serão enviadas para o e-mail do recorrente

dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação;

III. Divulgar, em ordem alfabética, de acordo com o código da categoria profissional, o número da

inscrição e o nome do candidato, o resultado definitivo da Avaliação Curricular, conforme ANEXO I

do presente termo;

IV. Convocar os candidatos classificados para a realização da Segunda Etapa (Avaliação Atitudinal), e

indicar as datas, as salas e os horários, conforme descrito no ANEXO II do presente termo, de acordo as

orientações constantes no edital inaugural.

Sobral- CE, 29 de janeiro de 2026.

REGINA MARIA AGUIAR ALVES

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE
Secretária Municipal da Saúde

mailto:recursos.espvs+edital032025@gmail.com

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 03/2025

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

 CÓDIGO 01 – ASSISTENTE  SOCIAL

 Nº  INSCRIÇÃO                      NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300539 ALEX DUARTE DE ARAUJO 23,00 CLASSIFICADO

298237 FRANCISCO TIMÓTEO ALVES DA SILVA 39,00 CLASSIFICADO

300110 MARIA DA CONCEICÃO ALVES SILVA 35,00 CLASSIFICADA

300253

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO
MACHADO

35,00

CLASSIFICADO

300075 RAFAELA MARIA DA SILVA GOMES 31,00 CLASSIFICADA

300543 RITA WIGNA DE SOUZA SILVA 31,00 CLASSIFICADO

CÓDIGO 02 - BIOMÉDICO

Nº INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300314 ANA CLEA DIAS CAVALCANTE 5,00 NÃO CLASSIFICADA

299767 ANTONIA GESSICA AMANCIO DE SOUSA 15,00 NÃO CLASSIFICADA

300044 EURIANA MARIA DE ARAUJO BEZERRA 17,00 NÃO CLASSIFICADA

300293 JACKELINE PINHEIRO BARROS 12,00 NÃO CLASSIFICADA

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO

Nº INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

298589 ANA ALINE DE SOUSA LIMA 1,00 NÃO CLASSIFICADA

298389 ANA ALITA GOMES DA SILVEIRA FEIJAO 4,00 NÃO CLASSIFICADA

298963 ANAGELMA MOREIRA AGUIAR 5,00 NÃO CLASSIFICADA

299837 ANALICE VIEIRA DE MACÊDO 20,00 CLASSIFICADA

298085 ANDRINY ARRUDA LIMA 13,00 NÃO CLASSIFICADA

299923 ANTÔNIA JOYCE COSTA DOS SANTOS 36,00 CLASSIFICADA

300326 CÁSSIA BORGES LIMA DE CASTRO 12,00 NÃO CLASSIFICADA

298918 CECÍLIA MARIA DE MATOS VIEIRA 5,00 NÃO CLASSIFICADA

299822 CINTHYA GAMELEIRA SILVA 15,00 NÃO CLASSIFICADA

300022 CLAUDIA MICHAELY VASCONCELOS SOLON 20,00 CLASSIFICADA

299666 DANIELE VASCONCELOS SOLON 32,00 CLASSIFICADA

300054 DAYANE GOMES DOS SANTOS ALVES 13,00 NÃO CLASSIFICADA

298546 DENILSON AQUINO DE SOUZA 33,00 CLASSIFICADO

299659 EMILLY TAWANE BARBOSA DA SILVA XIMENES 28,00 CLASSIFICADA

300363 FRANCISCA ERANDIELLY LOPES SOUSA 32,00 CLASSIFICADA

300249 FRANCISCA KERLANIA ALVES DE CARVALHO SILVA 22,00 CLASSIFICADA

298635 GEANE SALES BEZERRA 44,00 CLASSIFICADA

300404 GESSIKA DIAS PEREIRA DE OLIVEIRA 23,00 CLASSIFICADA

299416 GLAUCIENI NUNES DE SOUSA 28,00 CLASSIFICADA

298148 ISAC FREDERICO VASCONCELOS SILVA 0,00 NÃO CLASSIFICADO

298047 JOANA DARC DIAS PESSA 26,00 CLASSIFICADA

299448 LAIANE FELISMINO LOPES 15,00 NÃO CLASSIFICADA

300551 LARISSE CAMPOS RIBEIRO 38,00 CLASSIFICADA

298331 LÍVIA SOARES LIMA 13,00 NÃO CLASSIFICADA

300016 MARGARIDA MARIA DO NASCIMENTO 28,00 CLASSIFICADA

298328 MARIA DO SOCORRO SOUSA CASTRO 26,00 CLASSIFICADA

298176 MARIA LUISA DE SOUSA FIALHO 29,00 CLASSIFICADA

300443 MIKEIAS FERREIRA DE SOUSA 4,00 NÃO CLASSIFICADO

298928 PAMELA BRITO DE CASTRO 22,00 CLASSIFICADA

299821 PAULO HENRIQUE AGUIAR CARNEIRO 35,00 CLASSIFICADO

300450 PAULO ROBERTO GABRIEL 8,00 NÃO CLASSIFICADO

300312 RENÁLIA OLIVEIRA DE SOUSA 35,00 CLASSIFICADA

300076 RIVÂNIA LOPES DE SOUZA 2,00 NÃO CLASSIFICADA

299593 ROSIANE SOUSA CARLOS AGUIAR 12,00 NÃO CLASSIFICADA

CÓDIGO 04 - FARMACÊUTICO

Nº INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300066 ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 24,00 CLASSIFICADA

299866 NATÁLIA LIMA MESQUITA 12,00 NÃO CLASSIFICADA

299499 PAULO VIRGILIO PEREIRA JUNIOR 24,00 CLASSIFICADO

CÓDIGO 05 - FISIOTERAPEUTA

Nº INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

299545 ALANA AGUIAR TABOZA 33,00 CLASSIFICADA

300073 ANDREIA VASCONCELOS CAPISTRANO 22,00 CLASSIFICADA

300418 CLAUDIA MELO CANTO 23,00 CLASSIFICADA

300368 CRISLAINE DUARTE DE LOIOLA 11,00 NÃO CLASSIFICADA

300266 CRISLANY PARENTE DE SOUSA 7,00 NÃO CLASSIFICADA

299315 FRANCISCA ANGELITA CARNEIRO 34,00 CLASSIFICADA

300232 FRANCISCA FABIANA VITORINO DOS SANTOS 15,00 NÃO CLASSIFICADA

298744 FRANCISCO DE ASSIS LÚCIO DOS SANTOS JÚNIOR 22,00 CLASSIFICADO

300230 GLEYCIANE MARQUES FERNANDES 30,00 CLASSIFICADA

298686 HIALLY LINHARES LIMA 29,00 CLASSIFICADA

300412 INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 36,00 CLASSIFICADA

299242 ISABELLE DE SOUSA SILVA 38,00 CLASSIFICADA

298841 JACYARA LOPES CAVALCANTI 31,00 CLASSIFICADA

299309 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 41,00 CLASSIFICADA

300278 JÉSSICA VASCONCELOS ARRAIS 22,00 CLASSIFICADA

299583 JORZANA MENDES VIEIRA DE AZEVEDO 28,00 CLASSIFICADA

298348 KÁTIA PEREIRA LINHARES 7,00 NÃO CLASSIFICADA

299966 LARISSA DA SILVA MONTEIRO 35,00 CLASSIFICADA

300323 LARISSA RAVENNA BRANDÃO SILVA 34,00 CLASSIFICADA

299464 LIDUINA JOYCE PRADO LINHARES 36,00 CLASSIFICADA

299260 LIVIA MARIA AGUIAR VIANA 33,00 CLASSIFICADA

298946 LORENA LOPES GURGEL 33,00 CLASSIFICADA

300428 LUANA SOUSA MENDES 7,00 NÃO CLASSIFICADA

300256 MARIA LUIZA PEREIRA DE SOUSA 12,00 NÃO CLASSIFICADA

299806 NATALIA PAIVA BRITO 4,00 NÃO CLASSIFICADA

299981 PEDRO JONATHAN SOUSA ARAUJO 41,00 CLASSIFICADO

299130 PEDRO VÍTOR CARVALHO ARRUDA BARRETO 33,00 CLASSIFICADO

300287 PRICILA SOUSA FREIRE 26,00 CLASSIFICADA

300103 RAIMUNDO RICARDO DOS SANTOS JUNIOR 26,00 CLASSIFICADO

299127 RAQUEL LEITE VASCONCELOS FIGUEIREDO 35,00 CLASSIFICADA

298789 TALYS SILVA GUILHERME 6,00 NÃO CLASSIFICADO

299633 VITÓRIA RÉGIA ALVES MESQUITA 14,00 NÃO CLASSIFICADA

300433 YAN DE LIMA BORGES 29,00 CLASSIFICADO

CÓDIGO 06 - FONOAUDIÓLOGO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300053 IANA SARA ANDRÉ OLIVEIRA 22,00 CLASSIFICADA

299628 JHONNILDO ARAÚJO AZEVEDO 17,00 NÃO CLASSIFICADO

300489 JOARA MARIA LINHARES TORQUATO FREIRE 17,00 NÃO CLASSIFICADA

CÓDIGO 07 - NUTRICIONISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

298513 EMANUELA MESQUITA ARAGÃO RODRIGUES 36,00 CLASSIFICADA

298746 GABRIELLE SOUSA SALES 19,00 NÃO CLASSIFICADA

300359 KAMILLA MORAIS DOMINGOS BARROSO 34,00 CLASSIFICADA

300007 LIZIANA VASCONCELOS MARANHÃO 26,00 CLASSIFICADA

298472 MAURICYANNE SALES TEIXEIRA 22,00 CLASSIFICADA

299868 MONALISA FERREIRA DE VASCONCELOS 22,00 CLASSIFICADA

299925 RAÍSSA DOS SANTOS LIBERATO DE SOUSA 24,00 CLASSIFICADA

CÓDIGO 08 - PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

299704 CARLOS EDUARDO DA SILVA 32,00 CLASSIFICADO

300456

FRRANCISCO WELLINGTON DE ALENCAR
SILVEIRA

15,00

NÃO CLASSIFICADO

CÓDIGO 09 - PSICÓLOGO

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

299928 ALANE CUNHA DE ALBUQUERQUE 18,00 NÃO CLASSIFICADA

299437 ELIS PONTE COSTA 32,00 CLASSIFICADA

299770 JAYNE VASCONCELOS SILVA LIMA 26,00 CLASSIFICADA

299794 KARLA DA SILVA MACHADO 26,00 CLASSIFICADA

299580 LETICIA DE SOUSA VASCONCELOS 24,00 CLASSIFICADA

299977 MATEUS EWALD COSTA SOUZA 19,00 NÃO CLASSIFICADO

298709 RONALDO GILDO PESSOA DA SILVA 19,00 NÃO CLASSIFICADO

300517 SAMIRE ROCHA AGUIAR 21,00 CLASSIFICADA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CÓDIGO 10- PSICOPEDAGOGO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CÓDIGO 11- TERAPEUTA  OCUPACIONAL

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 03/2025

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA A AVALIAÇÃO ATITUDINAL

CÓDIGO 01 – ASSISTENTE SOCIAL

NOME DIA HORÁRIO SALA
ALEX DUARTE DE ARAUJO 06/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
FRANCISCO TIMÓTEO ALVES DA SILVA 06/02/2026 8:30 SALA DARCY RIBEIRO
MARIA DA CONCEICÃO ALVES SILVA 06/02/2026 9:00 SALA DARCY RIBEIRO
PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MACHADO 06/02/2026 9:30 SALA DARCY RIBEIRO
RAFAELA MARIA DA SILVA GOMES 06/02/2026 10:00 SALA DARCY RIBEIRO
RITA WIGNA DE SOUZA SILVA 06/02/2026 10:30 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO
NOME DIA HORÁRIO SALA

ANALICE VIEIRA DE MACÊDO 09/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
ANTÔNIA JOYCE COSTA DOS SANTOS 09/02/2026 8:30  SALA DARCY RIBEIRO
CLAUDIA MICHAELY VASCONCELOS SOLON 09/02/2026 9:00 SALA DARCY RIBEIRO
DANIELE VASCONCELOS SOLON 09/02/2026 9:30 SALA DARCY RIBEIRO
DENILSON AQUINO DE SOUZA 09/02/2026 10.00 SALA DARCY RIBEIRO
EMILLY TAWANE BARBOSA DA SILVA XIMENES 09/02/2026 10:30 SALA DARCY RIBEIRO
FRANCISCA ERANDIELLY LOPES SOUSA 09/02/2026 11:00 SALA DARCY RIBEIRO
FRANCISCA KERLANIA ALVES DE CARVALHO
SILVA 09/02/2026 11:30

SALA DARCY RIBEIRO

GEANE SALES BEZERRA 09/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO
GESSIKA DIAS PEREIRA DE OLIVEIRA 09/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO
GLAUCIENI NUNES DE SOUSA 09/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO
JOANA DARC DIAS PESSA 09/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO
LARISSE CAMPOS RIBEIRO 09/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO
MARGARIDA MARIA DO NASCIMENTO 09/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO
MARIA DO SOCORRO SOUSA CASTRO 09/02/2026 17:00 SALA DARCY RIBEIRO
MARIA LUISA DE SOUSA FIALHO 09/02/2026 17:30 SALA DARCY RIBEIRO
PAMELA BRITO DE CASTRO 10/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
PAULO HENRIQUE AGUIAR CARNEIRO 10/02/2026 8:30 SALA DARCY RIBEIRO
RENÁLIA OLIVEIRA DE SOUSA 10/02/2026 9:00 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 04 - FARMACÊUTICO
NOME DIA HORÁRIO SALA

ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 06/02/2026 11:00 SALA DARCY RIBEIRO
PAULO VIRGILIO PEREIRA JUNIOR 06/02/2026 11:30 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 05 - FISIOTERAPEUTA
NOME DIA HORÁRIO SALA

ALANA AGUIAR TABOZA 11/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO

ANDREIA VASCONCELOS CAPISTRANO 11/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO
CLAUDIA MELO CANTO 11/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO
FRANCISCA ANGELITA CARNEIRO 11/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO
FRANCISCO DE ASSIS LÚCIO DOS SANTOS JÚNIOR 11/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO
GLEYCIANE MARQUES FERNANDES 11/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO
HIALLY LINHARES LIMA 11/02/2026 17.00 SALA DARCY RIBEIRO
INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 12/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
ISABELLE DE SOUSA SILVA 12/02/2026 8:30  SALA DARCY RIBEIRO

JACYARA LOPES CAVALCANTI 12/02/2026 9:00 SALA DARCY RIBEIRO
JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 12/02/2026 9:30 SALA DARCY RIBEIRO
JÉSSICA VASCONCELOS ARRAIS 12/02/2026 10.00 SALA DARCY RIBEIRO
JORZANA MENDES VIEIRA DE AZEVEDO 12/02/2026 10:30 SALA DARCY RIBEIRO
LARISSA DA SILVA MONTEIRO 12/02/2026 11:00 SALA DARCY RIBEIRO
LARISSA RAVENNA BRANDÃO SILVA 12/02/2026 11:30 SALA DARCY RIBEIRO
LIDUINA JOYCE PRADO LINHARES 12/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO
LIVIA MARIA AGUIAR VIANA 12/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO
LORENA LOPES GURGEL 12/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO
PEDRO JONATHAN SOUSA ARAUJO 12/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO
PEDRO VÍTOR CARVALHO ARRUDA BARRETO 12/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO
PRICILA SOUSA FREIRE 12/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO
RAIMUNDO RICARDO DOS SANTOS JUNIOR 12/02/2026 17:00 SALA DARCY RIBEIRO
RAQUEL LEITE VASCONCELOS FIGUEIREDO 13/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
YAN DE LIMA BORGES 13/02/2026 8:30  SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 06 - FONOAUDIÓLOGO
NOME DIA HORÁRIO SALA

IANA SARA ANDRÉ OLIVEIRA 10/02/2026 9:30 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 07 - NUTRICIONISTA
NOME DIA HORÁRIO SALA

EMANUELA MESQUITA ARAGÃO RODRIGUES 19/02/2026 8:00 SALA DARCY RIBEIRO
KAMILLA MORAIS DOMINGOS BARROSO 19/02/2026 8:30  SALA DARCY RIBEIRO
LIZIANA VASCONCELOS MARANHÃO 19/02/2026 9:00 SALA DARCY RIBEIRO
MAURICYANNE SALES TEIXEIRA 19/02/2026 9:30 SALA DARCY RIBEIRO
MONALISA FERREIRA DE VASCONCELOS 19/02/2026 10.00 SALA DARCY RIBEIRO
RAÍSSA DOS SANTOS LIBERATO DE SOUSA 19/02/2026 10:30 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 08 - PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME DIA HORÁRIO SALA

CARLOS EDUARDO DA SILVA 10/02/2026 10:30 SALA DARCY RIBEIRO

CÓDIGO 09 - PSICÓLOGO
NOME DIA HORÁRIO SALA

ELIS PONTE COSTA 06/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO
JAYNE VASCONCELOS SILVA LIMA 06/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO
KARLA DA SILVA MACHADO 06/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO
LETICIA DE SOUSA VASCONCELOS 06/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO
SAMIRE ROCHA AGUIAR 06/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO

	EDITAL SMS Nº 03/2025
	REGINA MARIA AGUIAR ALVES
	MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE